
 

Smlouva o prodeji softwarových produktů HCL a servisních služeb 
 
 

Whitesoft, s. r. o. 
IČ: 26177943 
Sídlo: Sezemická 2, 193 00, Praha 9 
zastoupená Petrem Bílým, jednatelem společnosti, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 77277 
dále jen poskytovatel, 
 
a 
 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, 
zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č.j. 17268-VI/2012  
IČ: 00183024 
DIČ: CZ00183024 
Sídlo: Košumberk 80, 538 54, Luže 
Zastoupená XXXXX, náměstkem HTS, na základě plné moci 
dále jen nabyvatel, 
 
uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb: 
 
 

I. Předmět smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat nabyvateli po dobu platnosti této smlouvy prodej softwarových 
produktů společnosti HCL a servisní služby v oblasti HCL Notes/Domino. Předmětem této smlouvy je 
podrobná specifikace zboží, služeb, záruk a jiných závazků poskytovatele a nabyvatele. 
 

II. Dodávka software a upgrade HCL Notes/Domino 

Poskytovatel na základě této smlouvy dodá nabyvateli následující softwarový produkt a to nejpozději 
do 30 dní od podpisu této smlouvy. 

- 200 ks - D52VQLL - HCL Domino Collaboration Express, Perpetual License & 12 Month S&S, 
Authorized User. 

- Servisní služby - upgrade stávajícího IBM Domino serveru na HCL Domino 12.0.x. 
 

III. Cena 

Kupní cena předmětu této smlouvy uvedeného v čl. 2 včetně dodání na místo určené nabyvatelem je 
dohodnuta podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena pevná. 
 
Kupní cena za předmět této smlouvy uvedené v příloze této smlouvy činí: 
 - 870 000,00 Kč bez DPH za dodávku licencí HCL Notes/Domino, 
 -   25 000,00 Kč bez DPH za servisní služby  upgrade HCL Notes/Domino. 
 



 

Ke kupní ceně bude účtováno DPH 21 % 187 950,00 Kč, (v zákonné výši stanovené ke dni zdanitelného 
plnění). Cena celkem činí  1 082 950,00 Kč včetně DPH.  

 
Podrobně je cena za předmět této smlouvy uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

IV. Platební podmínky 

Fakturu za předmět této smlouvy je poskytovatel oprávněn vystavit po protokolárním předání 
předmětu smlouvy. Faktura bude obsahovat podrobnou specifikaci předmětu, označení poskytovatele 
a nabyvatele, fakturovanou částku, číslo smlouvy, číslo faktury a datum s podpisem. Faktura musí 
splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na území České republiky, 
zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a dále 
náležitosti stanovené touto smlouvou. Datem uskutečnění plnění bude den předání a převzetí předmětu 
této smlouvy uvedený na předávacím a přejímacím protokolu. Protokol bude nedílnou součástí faktury. 
  
Splatnost faktury je 14 dnů od data doručení faktury nabyvateli. Peněžitý závazek (dluh) nabyvatele se 
považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na účet poskytovatele. 
 

V. Další služby 

Poskytovatel bude provádět údržbu systému HCL Notes/Domino nabyvatele včetně serverů a podnikat kroky 

pro zajištění spolehlivého provozu a optimálního výkonu 

Poskytovatel bude zodpovídat dotazy oprávněných pracovníků nabyvatele a poskytovat poradenství 
týkající se využití a ovládání HCL Notes/Domino systému. 
Poskytovatel zajistí nabídky a dodávky prodej softwarových produktů společnosti HCL a servisních 
služeb v oblasti HCL Notes/Domino dle požadavků nabyvatele.   

Na žádost nabyvatele zpracuje poskytovatel písemné analýzy a rešerše na zadaná témata. 

Telefonické konzultace budou poskytovány neomezeně.  
Termín, četnost a rozsah pravidelných návštěv v provozovnách nabyvatele bude stanoven vždy po 
dohodě smluvních stran.  
Poskytovatel je povinen upozornit nabyvatele na případy protiprávního užívání softwaru. Pokračuje-li 
nabyvatel v nelegálním užívání i po upozornění poskytovatelem, nenese poskytovatel žádnou 
odpovědnost za případné následky. 
Poskytovatel bude asistovat při nástupu nových zaměstnanců, při stěhování a interních přesunech 
informační a komunikační techniky včetně následného zprovoznění a přeložení datových sítí, změny 
nastavení přístupových práv a profilů uživatelů dle požadavků nabyvatele. 

 

VI. Rozsah prací 

Veškerá činnost uvedena v bodě V. musí být předem písemně či ústně objednána zástupcem nabyvatele 
a bude účtována hodinovou sazbou. 
 

VII. Ostatní závazky poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se nabyvatele, se 
kterými při plnění své části smlouvy přijde do styku. Poskytovatel je povinen vést záznamy o veškerém 
odpracovaném čase a uchovávat je nejméně 12 měsíců zpětně. 



 

Poskytovatel bere na vědomí, že při plnění předmětu této smlouvy může dojít ze strany jeho 
zaměstnanců k nahodilému přístupu k datům, která mohou obsahovat osobní údaje subjektů ve správě 
nabyvatele. Poskytovatel se zavazuje tyto osobní údaje žádným způsobem nezpracovávat a také 
zamezit jejich jakémukoli případnému zpracování třetí osobou. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že si 
je vědom svých zákonných povinností ve vztahu k osobním údajům a zavazuje se tyto povinnosti 
dodržovat po dobu účinnosti této smlouvy i po jejím skončení. 
Poskytovatel garantuje dostupnost alespoň jednoho přiměřeně kvalifikovaného pracovníka pro 
telefonické podávání informací v pracovní době. 
Za funkci systémů implementovaných třetími stranami je zodpovědný jejich dodavatel či správce, 
poskytoval se však zavazuje poskytnout maximální součinnost a podporu pro zajištění jejich 
bezproblémového provozu. 
 

VIII. Cena a platební podmínky bodu V. Další služby 

Hodinová sazba technika v pracovní době se stanovuje na 1350 Kč bez DPH a je účtována po 
započatých čtvrthodinách.   
Hodinová sazba mimo pracovní dobu se stanovuje na 1950 Kč bez DPH. 
Doprava po Evropě nad rozsah uvedený v článku III. této smlouvy je účtována částkou 6 Kč (slovy šest 
Korun) bez DPH za ujetý kilometr plus případné parkovací poplatky, pokud nabyvatel nezajistí 
parkovací místo. Čas strávený na cestě je fakturován ve výši jedné poloviny základní hodinové sazby. 
Cesta bude účtována vždy z nejbližší pobočky poskytovatele vyjma situace, kdy bude nabyvatelem 
vyžádán specialista z jiné pobočky poskytovatele. 
Na žádost nabyvatele je možné na určené e-mailové adresy odpovědných osob zasílat průběžně výkazy 
odvedené práce jako přehled čerpání paušálních hodin. 
Fakturaci provedené práce podle této smlouvy bude poskytovatel provádět vždy do 20. dne 
následujícího měsíce. Splatnost faktur je 14 dní. 
Poskytovatel si vyhrazuje právo nejvýše 1x ročně zvýšit ceny a to maximálně o míru inflace vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, která je vyhlašována Českým 
statistickým úřadem na adrese https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny nebo o 
meziroční růst průměrné nominální mzdy, která je vyhlašována Českým statistickým úřadem na adrese 
https://www.czso.cz/csu/czso/prace_a_mzdy_prace za předchozí období. Poskytovatel musí toto 
navýšení změny oznámit nabyvateli minimálně jeden kalendářní měsíc před vlastním navýšením. 
 

IX. Součinnost nabyvatele 

Nabyvatel je povinen umožnit poskytovateli přístup do prostor, kde má poskytovatel práce fyzicky 
vykonávat. K tomu účelu bude stanoven časový plán, podle kterého bude poskytovatel postupovat, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Nabyvatel zpřístupní Poskytovateli potřebná přístupová hesla do svých systémů, případně umožní 
vhodným způsobem vzdálený přístup. 
Nabyvatel sdělí bez zbytečného odkladu Poskytovateli veškeré informace, jež mohou být významné pro 
plnění jeho závazků. 
Nabyvatel poskytne veškerou ostatní součinnost potřebnou k plnění činností vymezených v této 
smlouvě. 
Nabyvatel souhlasí s uvedením jména a loga své společnosti v referencích a prezentacích 
poskytovatale. 
 



 

X. Záruky 

Poskytovatel se zavazuje nejpozději do pěti pracovních dnů posoudit nahlášené závady v dodaných 
službách a pokud je uzná za oprávněné, v přiměřeném termínu a na své náklady provést opravu,  anebo 
případně dobropisovat odpovídající částku. 
Záruční doba na dodané služby poskytovatele je 3 měsíce. 
Záruční doba na dodané zboží třetích stran je 12 měsíců, pokud není jeho výrobci stanoveno jinak.  
Poskytovatel v rámci této smluvy neposkytuje záruku na funkčnost prostředí HCL Notes/Domino 
nabyvatele, například na dostupnost, výkon, spolehlivost, zabezpečení, odolnost nebo kapacitu jeho 
služeb, anebo ztrátu, poškození, zašifrování a zcizení dat. V případě, že nabyvatel takové záruky 
požaduje, obě smluvní strany budou jednat o dodatku k této smlouvě nebo samostatné SLA smlouvě. 
 

XI. Smluvní pokuty 

Pro případ prodlení nabyvatele se splatností faktur se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

XII. Společná ustanovení 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv, zveřejnění provede nabyvatel 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé straně. 
Tato smlouva může být doplněna nebo změněna pouze písemným dodatkem, podepsaným oběma 
stranami. 
Tato smlouva vyjadřuje svobodnou vůli obou stran a byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno 
převzal poskytovatel a druhé nabyvatel. 
Tato smlouva může být podepsána elektronickým kvalifikovaným podpisem. 

 

 
V Praze dne:  
 
 
 
 

 V Luži dne: 
 

Za poskytovatele  Za nabyvatele 
Petr Bílý 
jednatel 

 XXXXX 
náměstek HTS 

 
 
  



 

 
Příloha č.1 – Podrobná specifikace ceny 
 

Part 
Number 

Název produktu Počet ks Cena v Kč 
bez DPH 
za ks 

Cena v kč 
celkem bez 
DPH 

Cena v Kč 
celkem včetně 
DPH 

D52VQLL HCL Domino Collaboration 
Express, Perpetual License & 12 
Month S&S, Authorized User 

200 4 350 870 000,00 1 052 700,00 

 
 

Služba Počet ks Cena v kč 
bez DPH 
za ks 

Cena v Kč 
celkem bez 
DPH 

Cena v Kč 
celkem včetně 
DPH 

Servisní služby  upgrade HCL 
Notes/Domino 

1 25 000 25 000,00 30 250,00 

 
 
 

Popis Cena v Kč 
bez DPH za 
ks 

Cena v Kč 
celkem bez 
DPH 

Cena v Kč 
celkem včetně 
DPH 

Cena celkem 895 000,00 187 950,00 1 082 950,00 
 
 
 

 

 

 


